Городской округ Долгопрудньlй Московской области

АДМИНИGТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от з/,0#, а.о&Ч м. /lO / ,////Р

о внесении изменений в постановление
администрации городского округа
flолгопрудный от 20.02.2023 Ne 65-ПА/н
<Об установлении дополнительных мер
социальной поддержки в городском округе
flолгопрудный Московской области членам
семей граждан Российской Федерации,

участвуюlцих в специальной военной операции
на территориях Украины, flонецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области>>

В соответствии с Федеральным законом от 06.'10.2003 Ns'131-Ф3 кОб общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
постановлением Губернатора Московской области от 05.10,2022 Ns 3'17-ПГ (О
социальной поддержке гращдан Российской Федерации, участвующих в специальной
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, 3апорожской области и Херсонской области, а также членов их
семей>, на основании Устава городского округа .Щолгопрудный Московской области, в

целях социальной поддержки в городском округе flолгопрудный Московской области
членов семей гращдан Российской Федерации, участвуюtлих в специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, 3апорожской области и Херсонской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа flолгопрудный от
20,02,2023 Ns 65-ПА/н <Об установлении дополнительных мер социальной поддержки в

городском округе Долгопрудный Московской области членам семей грil(дан Российской
Федерации, участвуюших в специальной военной операции на территориях Украины,

009]_59

,щонецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 3апорожской области

и Херсонской области> (далее - постановление) следующие изменения:

1) дополнить пункт 1 постановления подпунктом 1'1 следующего содеРЖаНИЯ:

к11) бесплатное посеlление музеев, расположенных на территории городского

округа flолгопрудный, > ;

2) дополнить пункт 4 абзацем 7 следующего содержания:
к,Щополнительная мера социальной поддержки, установленная подпунктом 11

пункта 1 настоящего постановления, оказывается при предоставлении справОк,

подтверщдающих участие в специальной военной операции или справок о смерти

вследствие ранения (контузии, травмы, увечья), заболевания, полученных при участИИ
в специальной военной операции,));

3) изложить пункт 8 настояtлего постановления в следующеЙ редакции:
(8. Настояшlее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городскогО

округа flолгопрудный <Вестник <,Щолгопрудный>>, распространяется на правоотношеНИя,

возникшие с 01 .01,2023, Абзац третий пункта 1 распространяется на правоотНошеНИя,

возникшие с 06.10,2022, Подпункт 11 пункта 1 постановления распространяеТся На

правоотношения, возникшие с 20.05.2024.>>,

2. МкУ <Медиацентр к,Щолгопрудный>> (Пахомов А.В.) опубликовать настояЩее

постановление в официальном печатном средстве массовой информации городскОГО

округа flолгопрудный <Вестник <,Щолгопрудный> и разместить его на официалЬном

сайте администрации городского округа flолгопрудный в

и нформ ацион но-телеком мун и ка цион ной сети И нтер нет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в официальном печатном средстве массовой инфОРМации

городского округа,Щолгопрудный <<Вестник <,Щолгопрудный>.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления во3лоЖИтЬ На

Курсову С.В, - первого заместителя главы

Глава городского В.Ю. Юдин

Исп. Мишутина М.В.
Тел. (495)576-51-36

Разослано: в дело _ 1, прокуратура г. flолгопрудного - 1, Курсова С.В. - 1, Басов О,Е. _ 1,

дфанасьева Г.В, - 1, !обрук И.В.- 1, Сатина М.Н. - 1, !уброва Н.В. - 1, ПахомовА.В. - 1,1\Лишутина М.В.

- 1 (по межведомственной системе электронного документооборота), РНПА МО - 1.